
UCHWAŁA nr 4/1/10 

 

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 20 lutego 2010 roku 

 

w sprawie egzaminów, weryfikacji, unifikacji i uprawnień instruktorów 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

  

1.  WOPR przeprowadza egzaminy na stopnie instruktorów i ratowników.  

2.  Potwierdzeniem posiadania stopnia jest ważna karta identyfikacyjna, wydana przez 

biuro Zarządu Głównego WOPR.  

 
§ 2 

 

1. Prezes Zarządu Głównego WOPR podejmuje decyzje w sprawie egzaminów 

centralnych na stopnie:  

1) starszych ratowników wodnych;  

2)  młodszych instruktorów WOPR;  

3) instruktorów WOPR.  

2. Prezes właściwej jednostki wojewódzkiej WOPR podejmuje decyzje w sprawie 

egzaminów na stopnie:  

1)  młodszych ratowników WOPR;  

2)  ratowników WOPR;  

3)  ratowników wodnych:  

a) pływalni,  

b) śródlądowych,  

c) morskich.  

3. Prezes właściwej jednostki wojewódzkiej WOPR może upoważnić prezesa jednostki 

terenowej WOPR do podejmowania decyzji w sprawie egzaminów na stopnie:  

1) młodszych ratowników WOPR;  

2) ratowników WOPR.  

4. W decyzjach wymienionych w ust. 1, 2 i 3 powołuje się komisje egzaminacyjne.  

5.  W przypadku egzaminu na stopień młodszego ratownika WOPR powołuje się 

egzaminatora, którym może być instruktor wykładowca WOPR lub instruktor WOPR.  
 

§ 3 

 

1. Prezes Zarządu Głównego WOPR nadaje stopnie:  

1)  starszy ratownik wodny;  

2)  młodszy instruktor WOPR;  

3)  instruktor WOPR;  

4)  instruktor wykładowca WOPR.  

2. Prezes właściwej jednostki wojewódzkiej WOPR nadaje stopnie:  

1)  młodszy ratownik WOPR;  

2)  ratownik WOPR;  

3)  ratownik wodny:  

a) pływalni,  

b) śródlądowy,  

c) morski. 

 

 



3.  Prezes właściwej jednostki wojewódzkiej WOPR może upoważnić prezesa jednostki 

terenowej WOPR do nadawania stopni:  

1) młodszy ratownik WOPR;  

2) ratownik WOPR.  

 
§ 4 

 

Zasady i tryb przeprowadzania egzaminów na stopnie określa regulamin egzaminów 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 5 

 

1.  Starsi ratownicy WOPR, ratownicy WOPR i ratownicy wodni podlegają weryfikacji raz 

na 3 lata.  

2.  Młodsi instruktorzy WOPR, instruktorzy WOPR oraz instruktorzy wykładowcy WOPR 

podlegają unifikacji raz na 3 lata.  

3.  Weryfikacja i unifikacja jest prowadzona zgodnie z wytycznymi wydanymi przez 

członka Zarządu Głównego WOPR właściwego w sprawach edukacji.  

 

§ 6 

 

1. Prezes WOPR podejmuje decyzje w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do prowadzenia kursów oraz szkolenia i egzaminowania.  

2. Prezesi jednostek wojewódzkich WOPR lub osoby przez nich upoważnione składają 

wykazy instruktorów WOPR danego województwa wraz z ich rocznymi 

sprawozdaniami z działalności, według określonego decyzją Prezesa WOPR wzoru,  

w terminie do dnia 30 listopada. 

3. W szczególnych sytuacjach prezes jednostki wojewódzkiej WOPR lub osoba przez 

niego upoważniona może uzupełnić listę po terminie określonym w ust. 2. 

4. Prezes WOPR może umieścić w wykazie wymienionym w ust. 1 instruktorów 

przydatnych do realizacji przedsięwzięć centralnych WOPR, którzy nie znaleźli się  

na listach wymienionych w ust. 2.  

5. W sprawie instruktorów, którzy uzyskali stopień w danym roku kalendarzowym, 

decyzje o umieszczeniu w wykazie wymienionym w ust. 1 podejmuje Prezes WOPR  

po uzyskaniu protokołów z egzaminów.    

  

§ 7 

  

Traci moc  Uchwała nr 1 K/09 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 16 marca 2009 

roku w sprawie egzaminów, weryfikacji i unifikacji.  

 

§ 8  

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

  

 

 

 

  

 


